pretensão foi reconhecida, sendo integralmente ônus da seguradora, portanto.

Em outro ponto, observa-se que o magistrado de primeiro grau fixou os honorários

advocatícios em valor correspondente a 10% (dez por cento) sobre o valor da causa, o que

corresponde a R$1.350,00 (um mil trezentos e cinquenta reais), ponto que pretende reforma o

autor, para que seja majorada nos termos do §8º do artigo 85, do Código de Processo Civil.

Contudo, reputo o montante estipulado adequado para fins de remunerar o trabalho realizado

pelo advogado da parte autora de forma justa, estando, inclusive, em valor superior ao que vem